СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

18 апреля 2024 год № 5/2

О направлении средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в Тимирязевском районе города

Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», Уставом муниципального округа Тимирязевский,

рассмотрев обращение управы Тимирязевского района города Москвы от 03.04.2024

года № 14-07-364/4,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в Тимирязевском районе города

Москвы в 2024 году согласно приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и

разместить на сайте муниципального округа Тимирязевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Тимирязевского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В.

Глава муниципального

округа Тимирязевский                                                       А.В. Жукова

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной

власти города Москвы

№

п/п
Адрес Виды работ Ед.изм.

Объемы

работ

Стоимость

(руб.)

1 Дмитровское шоссе 61

к.1, 63 к.1, 63 к.2, 65

к.1, 65 к.2

замена резинового покрытия кв.м 265
1 837 575,67  замена бортового камня пог.м.

98

2

Дмитровское шоссе 52

к.1, 52 к.2, 54 к.2;

Нижнелихоборский 3-

й пр. 11

ремонт АБП пешеходных дорожек кв.м 400

7 388 356,32

Замена плиточного покрытия на

площадке отдыха

кв.м.
40

замена резинового покрытия на

площадках отдыха

кв.м.
837

замена бортового камня пог.м. 352

замена плиточного покрытия на

АБП

кв.м.
155

3

Дмитровское шоссе 46

к.1

замена бортового камня пог.м. 335

3 847 022,20
устройство покрытия из АБП  кв.м. 419

замена резинового покрытия на

детской площадке

кв.м.
384

4

Локомотивный пр. 23;

Нижнелихоборский 3-

й пр. 16/25, 16 к.1

ремонт АБП отмостки кв.м. 200

3 235 864,18

замена резинового покрытия на

детской площадке

кв.м.
293

замена резинового покрытия на

площадке отдыха

кв.м.
80

замена бортового камня пог.м. 73

ремонт лестницы с пандусом кв.м. 20

устройство АБП на месте

снесенного сооружения

кв.м.
100

5
Проезд от

Астрадамской ул. до

ул. Вучетича

ремонт АБП проезда кв.м. 2651

4 190 795,38
ремонт АБП парковочного

пространства

кв.м.
145

замена бортового камня пог.м. 404

6

Газоны от

Астрадамской улицы

до Вучетича

устройство пешеходных дорожек и

площадки отдыха

кв.м.
376

4 510 653,64
устройство резинового покрытия кв.м. 526

устройство цветника кв.м. 30

установка бортового камня пог.м. 428

ремонт газона кв.м. 500

7 Станционная улица

(объект озеленения)

устройство площадки для выгула

собак

кв.м.
330 445 577,41

8

Парковка напротив

дома Локомотивный

пр. 23

устройство парковочного

пространства

кв.м.
1021

2 229 660,73  ремонт газона кв.м. 400

установка бортового камня пог.м. 130

нанесение линий разметки мест 94

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Тимирязевский

от 18.04.2024 г. № 5/2

9

Вучетича ул. 16, 16 к.1

ремонт АБП проезда кв.м. 2218

8 090 704,67

ремонт АБП тротуара и

пешеходных дорожек

кв.м.
288

замена резинового покрытия кв.м. 131

замена бортового камня пог.м. 620

ремонт газона кв.м. 2187

посадка кустарника в живую

изгородь

пог.м.
200

10

Вучетича ул. 18 к.1

ремонт АБП проездов кв.м. 2086

3 288 186,00  замена бортового камня пог.м. 31

ремонт газона кв.м. 259

11 ул. Всеволода

Вишневского д.10

устройство газона кв.м. 1640
510 410,45

12

Астрадамская ул. 15А

ремонт АБП проездов кв.м. 380

1 334 458,91
ремонт аБП парковок кв.м. 167

ремонт АБП тротуаров кв.м. 166

замена бортового камня пог.м. 107

13

Вучетича ул. 14

ремонт АБП проездов кв.м. 2007

5 580 952,84
ремонт АБП тротуаров кв.м. 605

замена бортового камня пог.м. 1077

ремонт газона кв.м. 539

14

Астрадамская ул. 6, 6

к.1; Тимирязевская ул.

23, 25, 25 к.2

ремонт АБП проездов кв.м. 2575

21 901 695,55

ремонт АБП тротуара и

пешеходных дорожек

кв.м. 1370

замена резинового покрытия кв.м. 836

замена бортового камня пог.м. 2135

ремонт газона кв.м. 6718

замена плиточного покрытия кв.м. 410

устройство резинового покрытия кв.м. 77

посадка кустарника в живую

изгородь

пог.м. 300

15

Дмитровское шоссе 48

к.1, 48 к.2, 50 к.1;

Нижнелихоборский 3-

й пр. 14

ремонт АБП тротуара и

пешеходных дорожек

кв.м. 700

11 333 470,19

замена резинового покрытия на

спортивной площадке

кв.м. 1054

замена резинового покрытия на

площадке для воркаута

кв.м. 177

замена бортового камня пог.м. 865

устройство резинового покрытия на

детской площадке

кв.м. 370

16

*Дмитровское шоссе

44 к.1, 44 к.2, 44 к.3

ремонт АБП пешеходных дорожек кв.м. 205

5 051 106,07

замена резинового покрытия на

детской площадке

кв.м. 357

замена резинового покрытия на

спортивной площадке

кв.м. 207

замена бортового камня пог.м. 311

устройство пешеходных дорожек  кв.м. 39

устройство резинового покрытия на

площадке для воркаута

кв.м. 113

   Итого с выполнением работ 84 836 490,19